
 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. 

 
nadlimitní sektorová veřejná zakázka  

„Dodávka vodoměrů“ 

 
 
zadavatel:  Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

sídlo: Teplého 2014, Pardubice, 530 02, IČ: 60108631 
 
 
Zadavatel obdržel od jednoho z účastníků následující žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
Dotaz č. 1:  
Prosíme o doplnění informací k zadávací dokumentaci a technické specifikaci:  
V bodě 2.2.2. je uvedeno „Část č. 2 - Dodávka domovních vodoměrů s induktivním komunikačním 
rozhraním pro odběrná místa s vodoměry DN20 – DN40“ v bodě 4.3 je uvedeno „Část dodávky č. 2 - 
Dodávka mechanických objemových domovních vodoměrů s induktivním komunikačním rozhraním 
pro odběrná místa s vodoměry DN20 – DN40“ v textu smlouvy pro část 2. je uvedeno „Dodávka 
domovních vodoměrů s induktivním komunikačním rozhraním pro odběrná místa s vodoměry DN20 – 
DN50“ , prosíme o upřesnění zda je možné dodat jen pro DN 20 objemové vodoměry s induktivním 

rozhraním a pro DN 25 a DN 40 rychlostní vodoměry s induktivním rozhraním. 
 
Dotaz č. 2:  
Prosíme o doplnění informací k zadávací dokumentaci a technické specifikaci: 
Na straně 16 zadání je uvedeno „vodoměr musí být schopen opravy – tzn. Nesmí být vyroben jako 
nerozebíratelný“, dále v bodě 6.2.3 v dokladech prokazující splnění způsobilosti odkaz na §79 zákona 
(viz. Bod 7.1.3) „postup opravy vodoměru a seznam doporučených náhradních dílů“ a v bodě 7.1.3 
odstavec 2) odsek b) je uvedeno „postup opravy vodoměru a seznam doporučených náhradních dílů, 
které výrobce doporučuje k výměně po 6-letém používání v provozu. Součástí postupu opravy musí být 
i příslušná výkresová dokumentace.“, k výše uvedenému musíme konstatovat, že v rámci platného 
předpisu MID, jsou objemové vodoměry a inteligentní měřidla obsahující baterii s krytím IP 68 
konstruované jako nerozebíratelné bez možností následné opravy. 
 
Dotaz č. 3: 
Pro část dodávky č. 4, žádáme výjimku s dokladování referencí, a to z důvodu, že se jedná o výrobek, 
který je na evropském trhu v prodeji oficiálně od ledna tohoto roku.  

 
 
K výše uvedené žádosti, resp. dotazům, uvádí zadavatel následující: 
 
Ad 1) 
Zadavatel uvádí, že správný název části 2 předmětné zakázky zní „Dodávka domovních 
vodoměrů s induktivním komunikačním rozhraním pro odběrná místa s vodoměry DN20 – 
DN40“.  
Stejně tak v Rámcové dohodě o kupní smlouvě došlo k písemné nesprávnosti, kterou 
zadavatel opravil a dohoda v opravené podobě je přílohou tohoto vysvětlení. 



Zadavatel uvádí, že pro DN 20 je možné dodat objemové vodoměry s induktivním rozhraním 
a pro DN 25 a DN 40 je možné dodat i rychlostní vícevtokové vodoměry s induktivním 
rozhraním. 
 
 
Ad 2) 
Zadavatel uvádí, že v rámci dodávek v dílčí části 1 zakázky, v dílčí část 2 zakázky stran 
dodávek vodoměrů pro DN 20 a v dílčí části 4 zakázky lze dodat vodoměry a měřidla 
s nerozebíratelnou konstrukcí bez možnosti následné opravy. 
 
Dále zadavatel uvádí, že v případě podání nabídky do dílčí části 1 zakázky, do dílčí části 2 
stran dodávek vodoměrů pro DN 20 a do dílčí části 4 zakázky (tj. v případě dodávek 
vodoměrů uvedených v předchozím odstavci) nejsou dodavatelé povinni prokazovat splnění 
technické kvalifikace dle článku 7.1.3 odst. 2 písm. b) zadávací dokumentace, tj. nejsou 
povinni předkládat postup opravy vodoměru a seznam doporučených náhradních dílů, které 
výrobce doporučuje k výměně po 6-letém používání v provozu. 
 
 
Ad 3) 
Zadavatel uvádí, že v případě podání nabídky do dílčí části 4 nejsou dodavatelé povinni 
prokazovat splnění technické kvalifikace dle článku 7.1.3 odst. 1 zadávací dokumentace, tj. 
nejsou povinni předkládat seznam významných dodávek vodoměrů odpovídajících technické 
specifikaci části 4 veřejné zakázky ve výši nejméně 30 % předpokládané hodnoty příslušné 
části veřejné zakázky dle čl. 2.6.2 ZD realizovaných účastníkem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich ceny, rozsahu a doby plnění a identifikace 
objednatele. 
 
 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl o změně lhůty pro podání nabídek: 

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne: 1.4.2020 v 8:00 hodin 
 
 
 
V Pardubicích dne 14. 2. 2020 
 
  
 
 
 
za Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 
Mgr. Ladislav Baše, advokát 


		2020-02-14T14:43:04+0100
	Mgr. Ladislav Baše




